
SESSION DE LA 
COMMISSION

Pharmacopée 
Européenne
Calendrier de 
parution

NUMÉRO PARUTION DATE DE MISE EN 
APPLICATION

184 / mars 2026

183 / novembre 2025

185 / juin 2026

186 / novembre 2026

187 / mars 2027

188 / juin 2027

189 / novembre 2027

190 / mars 2028

191 / juin 2028

 juillet 2026

 avril 2026

 octobre 2026

avril 2027

juillet 2027

octobre 2027

avril 2028

juillet 2028

octobre 2028

1er avril 2027

1er janvier 2027

1er juillet 2027

1er janvier 2028

1er avril 2028

1er juillet 2028

1er janvier 2029

1er avril 2029

1er juillet 2029

13.2

13.1

13.3

14.1

14.2

14.3

15.1

15.2

15.3

www.edqm.eu
Direction européenne
de la qualité 
du médicament
& soins de santé

European Directorate
for the Quality 

of Medicines
& HealthCare

Les dates de parution dépendent de la programmation des sessions de la Commission européenne de Pharmacopée et sont susceptibles d’être modifiées.

En vertu du nouveau calendrier de parution (valable à compter du Numéro 13.1), les textes seront publiés neuf mois avant leur date de mise en application 
officielle, ce qui laissera aux utilisateurs et utilisatrices trois mois supplémentaires pour s’y préparer. Pour plus de détails, voir le Bilan de la 183e session de la 
Commission européenne de Pharmacopée (novembre 2025).

La Pharmacopée Européenne en ligne est disponible à https://pheur-online.edqm.eu/home/.

https://go.edqm.eu/News0352025
https://go.edqm.eu/News0352025
https://pheur-online.edqm.eu/home/

