

# Pharmacopée Européenne

## Calendrier de parution



### SESSION DE LA COMMISSION

### NUMÉRO

### PARUTION

### DATE DE MISE EN APPLICATION

183 / novembre 2025	13.1	avril 2026	1 <sup>er</sup> janvier 2027
184 / mars 2026	13.2	juillet 2026	1 <sup>er</sup> avril 2027
185 / juin 2026	13.3	octobre 2026	1 <sup>er</sup> juillet 2027
186 / novembre 2026	14.1	avril 2027	1 <sup>er</sup> janvier 2028
187 / mars 2027	14.2	juillet 2027	1 <sup>er</sup> avril 2028
188 / juin 2027	14.3	octobre 2027	1 <sup>er</sup> juillet 2028
189 / novembre 2027	15.1	avril 2028	1 <sup>er</sup> janvier 2029
190 / mars 2028	15.2	juillet 2028	1 <sup>er</sup> avril 2029
191 / juin 2028	15.3	octobre 2028	1 <sup>er</sup> juillet 2029

Les dates de parution dépendent de la programmation des sessions de la Commission européenne de Pharmacopée et sont susceptibles d'être modifiées.

En vertu du nouveau calendrier de parution (valable à compter du Numéro 13.1), les textes seront publiés **neuf mois** avant leur date de mise en application officielle, ce qui laissera aux utilisateurs et utilisatrices **trois mois supplémentaires** pour s'y préparer. Pour plus de détails, voir le [Bilan de la 183<sup>e</sup> session de la Commission européenne de Pharmacopée \(novembre 2025\)](#).

La Pharmacopée Européenne en ligne est disponible à <https://pheur-online.edqm.eu/home/>.

[www.edqm.eu](http://www.edqm.eu)